Pag. 60. A. lin. 2. ἀλλὰ καὶ ὄσοις υπό) In vet. erat πραυσμάτων. At in vulgatis θραυσμάτων. Ego θραυσμάτων excudendum censuerim. Hastas enim, siue contos equestres, fractos fuisse, ob idque inutiles redditos esse, significat. Sed transposita ac luxata nihilominus lectio est. Forte ita legendum: Ἀλλὰ καὶ τῶν ἵππων ὄσοις υπὸ τῶν θραυσμάτων ἀχρεῖα πανελῶς εἰλεγόντες τὰ δόρατα.

Pag. 61. B. lin. 5. ὥστε εν αρχῇ τοῖς αἴρωμάτων) Extudimus vtcunque loci huius sententiam: in qua tamen nondum acquiescimus. Suspicati sumus in editione prima pro τοῖς αἴρωμάτων, legendum τοιχηρεμένων. atque etiam post αρχῇ addendum λόγγ. Nemo autem est, qui de Areopagitarum hac in re instituto non audierit. Amplius erudit cogitent.

Pag. 62. B. lin. 5. ἢ δὲ Μυγδόνι) Mygdonia Macedoniæ regio: a cuius similitudine Mesopotamiæ pars appellata, quæ ad Euphratem & vtrumque Zeugma posita, ait Strabo lib. 16. In ea vrbs est Nisibis, quæ & Antiochia Mygdoniæ. Hanc alii ad Euphratem, aut non longe ab eo collocare videntur, ex eo quod Strabo prouinciam ipsam ad Euphratem esse sitam asserat. Ita ex recentioribus Dominicus Niger. Verum sine dubio non ad Tigrim illa quidem, sed haud longe tamen ab eo sita fuit: vt ex Ptolemæo constat, qui in Mesopotamia illam collocat.

ad gradum longitud. 75, 10'. latitud. 37. 15'. idque subinde Julianus ipse significat. Plinius vero libro 6. cap. 13. etiam partem Assyriæ, hoc est Arbelitin, & Adiabenen, *Mygdonia* vocabulo comprehensam a Macedonibus scribit. Itaque videtur η ἄνω Μεσοποταμία, ac totus ille superior tractus: cum Assyriæ parte, *Mygdonia* nomine censeri; ut ex Strabonis, & Plinii Ptolemæique comparatione constat. Stephanus: Νισιβις πόλις ἐν τῇ Περσίᾳ τῇ ωρὶς Τίγρης ποταμῷ. *Nisibis* urbs in Persia, quæ est ad Tigrim fluuium. Peroram, opinor, Mesopotamiæ tractum appellat, quod trans Euphratem sit. Mox: οὐδὲ οὐδεὶς Νισιβίτης. αλλ' ὁ τύπος Αἰγύπτιος οὐδὲ Λιβύης. ὁ δὲ διὰ τὸ ηνθός, ταράχη τὸν Ευφράτην οὐδὲ τὴν ἡώ. Oportebat inde formare, *Nisibites*. Sed hæc inflexio Aegypti & Africa propria est: quæ vero fit per ηνθός, Euphratensem & Orientalium. Sane in Africa *Nisibes* sunt apud Ptolemæum: a quibus fit Νισιβίτης.

Ibid. B. lin. 9. οὐδὲ ἔτερην ὄνομα) Est hoc *Nisibis*, vel *Nasibis*. Quæ vox Stephano Phœnicum lingua aceruatos lapides, vel τὰς σήλας, hoc est, cippos & columnas lapideas significat, estque pura puta Hebraica. Nam נִסְבִּים est, id est *cumulus*, & *tumulus*. Lapidum enim acerui, vel cippi, ad itinera metanda regendaue a veteribus ponebantur. Hos vero aceruos Mercurios ἐνδίχες appellant, ut alibi obseruauimus.

Ibid. C. lin. 4. τὸν Θαλάσσιον παριῖνον) Vide Palæphatum.

Pag. 64. D. lin. 5. γένεις ταντελῶς) Manca lectio.

Pag. 66. B. lin. 1. Μάταιον γαρ) Aut dè pro γαρ scribendum, aut deesse quipiam putandum est.

Pag. 67. C. lin. 8. ὅχι Γλαύκης τέχνη) Proverbium est, Γλαύκης τέχνη, Φτῆ τῶν φαδίων πατεργαζομένων, apud Suidam; hoc est, de iis rebus, quæ nullo negotio conficiuntur: ab Glauco quodam Samio, ὃς τρῶτος σιδήρες πόλησιν ἔξευρεν, ait idem; qui scilicet ferri glutinationem & ferruminationem reperit. Quam Vir doctus conflationem bis terque Latine reddidit: haud scio qua ratione inductus. Sane πόλησις ferruminationis est. Et χώνευσιν legisse eum oportet. Zenobius, quem cum Diogeniano, aliisque Paræmiographis, P. Andreas Schottus vir eruditissimus vulgauit, proverbium hoc dici annotat, η ἐπὶ τῶν φαδίων πατεργαζομένων, η ἐπὶ τῶν πάντων ἐπιμελῶν οὐδὲ ἐνέχνως εἰργασμένων. Cuius rationem fusius persequitur. Atque etiam Diogenianus, ἐπὶ τῶν μη φαδίων πατεργαζομένων, η τῶν τεχνιῶν πατεσκευασμένων. Marcellus Ancyranus apud Euseb. lib. 1. contra Marcell. cap. 3. quinque affert huius proverbii origines, quæ omnes eo conspirant, ut de exquisito artificii genere dicatur. In quarta mendosa lectio est, quam hic resarciemus. Scribendum: ὅτω δημιουργήσαντα τῷ τάχει, ὡς εἰργομένης, &c.

Pag. 68. C. lin. 4. τὴν Πλάτωνος μηρά) Desunt hic non pauca. Aut certe, quod verisimilius arbitror, post hæc verba, τὸ διακόνημα εἶναι, subiungenda ea sunt, quæ pag. 70. extr. leguntur: Ταῦτα τοι οὐδὲ ἐπανθέμεν. Vbi de Hectore institutum hoc loco sermonem pertexuit. Omnino insignis est huius loci perturbatio.

Pag. 71. D. lin. 5. Ἐνελοὶ δὲ οἴμων) Aquileiam sub Venetia complectitur, ut & Plinius ex Augusti diuisione. At Strabo aliter, qui diserte lib. 5. ἔξω δέ εἰ (scribit) τῶν Ἐνελιῶν ὅρων η Ἀνυλήια. At Foroiuliensi in Italiae parte Geographi vulgo collocant, quæ a Venetia Lquentia flumine dividitur. Neque Heneti in ea parte consedere, sed in Euganeorum sedibus: vbi & Troiam considerunt.

Pag.

pag. 72. A. lin. 1. καὶ χρῶνται αὐτοὶ ἡ Βῆτα) Diligenter obseruandum quod ait, V Latinum perinde ut Βῆτα proferri. Cui tamen pronunciationis Græcæ magistri illi tantopere reclamant. Sed de V nostro sane haud immerito dubites; si in B Græcum mutari potuit, cur tam pertinaciter Græci omnes, qui Romana nomina perscripserunt, in Oυ conuerterint. Ita enim passim, Οὐολάστοι, Οὐαλέ-εις. Certe quidem, V consonantis vim apud Latinos olim habuisse, ex Varronis apud Priscianum auctoritate constat; quum id Grammaticus iste confirmat, V Romanum Ælico Digamma potestate par fuisse. *Vnde* (ait Priscianus libro i.) *a plerisque nomen ei hoc datur, quod apud Æoles habuit olim F Digamma, id est Vau, ab ipsius voce profectum, teste Varrone & Didymo; qui id ei nomen esse ostendunt.* Igitur V vau quondam appellatum, eodem, quo Hebraică littera, nomine. Cæterum nemo istud, opinor, ignorat, quod ab Halicarnasseo proditum est lib. i, Latinam linguam magna parte ex Æolica profluxisse. Quare ab eadem Digamma illud in Latium translatum est: quo usi sunt non modo Æoles, sed & Græci antiquiores omnes, ea forma, qua F Latinum pingitur; potestate vero eadem, qua V Romanum, vel ου Græcanicum. Quod quia Julianus non vidit, causam affert minus expeditam, cur ex Ἐνετίᾳ Græcorum Venetiam Latini, non Helleniam fecerint. Idque asserit θεωρηνέυσεως ἔνενα, hoc est, spiritus gratia, & quadam Latini sermonis proprietate, contigisse. Nec intellexit istud a Græcis ipsis, non a Latinis, profectum. Veteres quippe Græci ante vocabula omnia, quæ incipiunt a vocali, syllabam ου præfigere solebant, hoc est Digamma F: ut pro ἐλία Feλία, & pro ἐνελίοι Feνελίοι dicerent. Et quoniam V Latinum est ου, idcirco Veneti, & Velia Latine usurparunt. Docet hoc libro Ἀρχαιολ. i. Dionysius Halicarn. his verbis: Σύνθετες γαρ ἦν τοῖς ἀρχαῖοις Ἔλησι, ὡς τὰ τοῦλα τελένειαν τῶν ὄνομάτων, ὅπόσων αἱ ἀρχαὶ δυτὶ Φωνηέντων ἐγίνοντο, τὴν οὐ συλλαβήν, ἐνὶ σοιχείῳ γε φορέντην. τέτο δὲ ἦν ὥστερ γάμμα, διτλαῖς ἐπὶ μίαν ὄρθην ἐπιζευγνύμενον ταῖς ταλαγίαις, ὡς Feλένη, καὶ Favαξ, καὶ Fouης, καὶ Favηρ, καὶ τοῦλα τοιᾶντα. Hæc ille. Verum si eodem modo quo ου diphthongus Digamma illud efferendum est, consonans esse non poterit; contra quam Grammatici omnes sentiunt. Inter quos Terentianus Maurus in Sotadeis id ita testatur:

*Vnde Æolis littera singitur Digammos;
Quæ de numero sit magis una consonantum,
Vocalis in istum mage quam versa sit usum.*

Quin & Velius Longus libro de Orthographia, monet V totiens consonantis vim habere, quotiens pro eo ponitur, quod apud Græcos dicitur Digamma. Priscianus lib. i. Æolicum F Digamma interdum pro consonante simplici, alias pro duplice usurpatum, scribit. Nam in hoc versu:

*Oιόμενος Feλένεν ἐλιπάπιδα,
simplex est. In hoc vero duplex:*

Nέσορε δὲ Fη ταιδὸς.

Qua ratione apud Latinos his in vocibus, *venus*, & *cipiui*, V consonans simplex est, ac duplex. Itaque minime verum est vsquequaque, quod Halicarnassensis docet, F Digamma sonare ut ου diphthongum. Ac si coniecturæ locus esse potest, crediderim Æolicum Digamma ante vocales lenes inltar ου diphthongi prolatum; ante aspiratas vero, quibus potissimum præfixum est, consonantem fuisse, V Romani similem. Porro quod Julianus affirmat, V s̄æpe ita ut Βῆτα pronuntiari,

tiari, ex iis, quæ Priscianus subiicit, illustrari potest. Ait enim, Digamma plerumque in B mutari: velut in hac voce Br̄ήτωρ, pro ḥήτωρ. Immo etiam Br̄όδον pro ρόδον. Quod, inquit, Digamma nonnisi vocali præponi, & in principio syllabæ non potest. Ideo autem locum quoque transmutauit: quia B, vel Digamma, post & in eadem syllaba pronuntiari non potest. Quæ verba satis arguunt, F Æolicum, non ou tantum diphthongi sonum reddidisse. Alioqui nihil, puto, prohiberet ρουήτωρ & ρουόδον dici. Vnaque illud indicant, nonnunquam solius aspirationis gratia præponi solitum consonantibus maxime litteris. Verum hallucinari Grammaticus idem videtur, quum mutationis V in B ex Quintiliano exemplum afferat *Bruges & Belena*. Neque enim in his B locum occupat V, sed F & Φ. *Bruges*, inquam, pro fruges, & *Balen* a (ita enim apud Quintilianum legitur) pro Græco Φάλαινα in usum venerunt. Quæ res suspicionem præbere nonnullam possit, B Græci æque ac Latini quibusdam saltem in vocibus, aut certe Æolica proprietate, V consonanti similem & affinem sonum extitisse: qui ab Φ, vel F Latini spiritu non multum adhorret. Denique hoc tanquam corollarium adiiciam: Digamma Æolicum in F Latinum esse conuersum. Auctor eius rei Diomedes haud ignobilis Grammaticus lib. 2. quum scribit: *Huic item (nimirum V litteræ) Digamma adscribi solet: ut quum sibi ipsi præponitur; ut serfus, fulgus, pro seruus, vulgus.* Nam V litteram geminari in una syllaba posse plurimi negant. Quo etiam pacto Germani hodie V consonantem proferunt. Quintilianus libro 1. capite 5. idipsum confirmat his verbis: *Quin fœdum, fœdusque, pro aspiratione V simili littera utentes. Nam contra Græci aspirare solent, ut pro Fundatio Cicero testem, qui primam eius litteram dicere non posset, irridet. Qui locus intelligi ita conceptus vix potest. Quamobrem pro Fœdum, Fœdusque, emendo Vœdum, Vœdusque.* Hoc enim significat, Veteres V litteram pro F quibusdam in vocibus expressisse: quum Græci densiore spiritu pronuntient. Quare quum Græculus quidam testis Fundani nomen ita efficeret, quasi esset Φουνδάνις, non autem, ut vulgo tum consueverant, *Vondanius*, vel *Vundanius*, a Cicerone est irrisus. Atque eadem, opinor, de caussa Græca aspiratio ob Æolicum Digamma in F interdum transit. Quare ab ὄψιαι Latini Formias deducunt, ut Seruius annotat. Quod si quis, ut Criticorum fere mos est, argutari velit, næ is ex ea observatione nouas multas, nec fortassis absurdas, nominum origines excogitabit. Sic enim & firmus ab ἔρμη, & focus quasi Foīn, ut Halicarnasseus scribit, & faueo ab ἄω, id est spiro: unde ἀυγαν & ἀυλην Grammatici formant. Indidemque & *Fauonius*. Adde & fœdum; quod ab hœdo Isidorus deriuat lib. 10. Possis & ab οἰδῶ deducere, hoc est, intumesco. Quæ enim contra naturam tument, velut ulcera, papulae, δυσημαλα, ea aspectu foeda sunt. Et sexcenta eiusdem generis.

Pag. 72. A. lin. 5. τὴν πόλεις δὲ αἰεῖς) Igitur Aquileia ab Aquila: quod & Eustathius testatur in Comment. ad Dionysii Περὶ γῆς. Hanc Romani contra barbarorum incursiones condidere. Strabo lib. 5.

Ibid. B. lin. 1. ἡνὶ τὸν Ἰόνιον εἶναι) Ita Strabo, qui, ut vocat, mare τὸ ἐγρῖς, a Sicilia ad Iapygium vsque promontorium, & Cretam, Ausonium, siue Siculo appellat. Inde Aquileiam vsque, Ionium. Ptolemæus vero Tyrrhenum mare vsque ad Leucopetram producit: a qua ad Lacinium promontorium, Adriaticum. Inde ad Iapygium promontorium Tarentinum sinum definit. Ab hoc ad Garganum montem, Ionium: deinceps Adriaticum. Etsi plerumque Ionium cum Ausonio & Siculo promiscue haberi videoas, præsertim apud Virgilium,

Ibid.

Ibid. C. lin. 5. τὸ δὲ υπὸ τὴν ἄριτον) Nisi in scriptura ipsa vitium sit, in scriptis animo fuerit necesse est, & Geographiae situsque earum regionum ignoratio. Quid enim? Rhætos ait ad Occidentem cum Gallis habitare; ad Septentrionem vero, prope Rheni Danubiique fontes, barbaros alios. Atqui Rhætos ipsos ad utriusque fontes Geographi omnes constitutunt. E quibus Ptolemæus Rhætiā ita circumscribit, ut ab Occasu linea a Rheni fontibus ad Danubii æque fontes producta terminetur: a Septentrione Danubio: ab Oriente Oeno fluo: a Meridie Alpibus. Vbi insuper Rhætiā propriam, & Vindeliciam distinguit. Quarum illa ad Lycum usque, hæc inde ad Oenum porrigitur. Quibus limitibus & Canorum, quos Grisones vocant, regio, & Suevia continetur. Nec de Rhætiā sitū discrepat Strabo. Quo fit ut manifesti erroris teneatur noster; nisi, νοῦ Ρῆτοι, inducendum censeas, & post πλησίον mox reponendum. Quod ad orthographiam spectat, Ptolemæus & Strabo Ρᾶτοι, non Ρῆτοι, scribunt.

Pag. 73. A. lin. 4. οἱ τὴν πέτραν ἐκείνην) Petras complures ab Alexandro expugnatas scribit Strabo lib. 2. Sed præcipua extitit Sogdiana, altitudinis, ut ait Curtius, stadiorum xxx, ambitu cXL. De qua hic Julianus loquitur. Sed eam in India collocare videtur. A qua tamen Imao monte Sogdiana discernitur. Porro cum Petram illam tentaret Alexander, quæsiere per iocum Barbari, num volare posset? Qui se proxima nocte effecturum dixit, ut crederent Macedones etiam volare. Curtius lib. 7.

Ibid. C. lin. 8. ὀλίγα ἀπαντα) Mendosa hæc plane sunt.

Pag. 74. B. lin. 5. ἀγῶνες * * * ἀνεγράφη) Quæ sequuntur parum sincera sunt, nec a me nisi ariolando possunt corrigi.

Ibid. B. lin. II. τὴν ἔισω Τίγρην) Assyriæ fluuius est Lycus, Ptolemæo Λευκός, qui in Tigrin influit. Oritur ex Niphate monte.

Ibid. C. lin. 5. 6. δυνάμεις αὐθέλομεν) Forte αὐθέλομεν.